
 

   
 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 2194 dell’1.07.2020 di emanazione del regolamento per il conferimento di n.2 

premi annuali, per  gli anni 2019-2028, in memoria degli “Avvocati Antonio e Paolo Grillo”; 

 

VISTO il D.R. n.3370 del 26.07.2024 di emanazione del bando di concorso per il conferimento di 2 

premi di Laurea in memoria degli “Avvocati Antonio e Paolo Grillo”, V^ edizione, 

dell’importo di € 5.000,00 ciascuno (al lordo dell’8,50% della quota IRAP a carico 

dell’Ateneo e delle ritenute a carico del percipiente), destinato a coloro che abbiano 

conseguito il Diploma di Laurea in Giurisprudenza presso l’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, per l’a.a. 2022/2023, con una votazione di almeno 110 su 110 e lode ed abbiano 

svolto una tesi in Diritto Civile avente ad oggetto argomenti direttamente correlati a 

qualunque ipotesi  di responsabilità e/o risarcimento del danno per  fatto illecito; 

 

VISTO l’art. 3 del predetto bando che prevede la composizione della Commissione giudicatrice per 

il conferimento dei Premi in argomento; 

 

VISTO il verbale datato 08.04.2025 della succitata Commissione giudicatrice per il conferimento dei 

Premi in argomento, nominata con Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 

n.126 del 31.07.2024, in base al quale risulta possibile assegnare uno solo dei due premi 

previsti dal bando 

DECRETA 

 

 È assegnato uno dei due  Premi di Laurea in memoria degli “Avvocati Antonio e Paolo Grillo”, V^ 

edizione, dell’importo di Euro 5.000,00 (al lordo dell’8,50% della quota IRAP a carico dell’Ateneo e delle 

ritenute a carico del percipiente)    l , . 

 matricola n.991/037550 

 

Il Rettore 

        Matteo Lorito 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ripartizione Ricerca e Terza Missione 

Responsabile: dott. Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Affari Generali 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Luciana Mazzarella 
Grillo DRvinc2020/rdc 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
23

46
 d

el
 2

6/
05

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


